

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2017 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710001		
			30	06	2017
Организация	Акционерное общество "Холдинговая компания "МЕТАЛЛОИНВЕСТ"	по ОКПО	54916586		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН			
Вид экономической деятельности	Вложения в ценные бумаги	по ОКВЭД	64.99.1		
Организационно-правовая форма / форма собственности					
Непубличное акционерное общество		по ОКОПФ / ОКФС	12267	16	
	/ Частная собственность				
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		
Местонахождение (адрес)					
121609, Москва г, Рублевское ш, дом № 28					

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	19 727	21 434	25 075
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	45	59	100
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	48 081 864	45 184 656	57 525 692
	Инвестиции в дочерние, зависимые общества и другие организации	1171	44 792 379	44 792 379	51 525 692
	Займы, предоставленные организациям на срок более 12 месяцев	1172	3 289 485	392 277	6 000 000
	Отложенные налоговые активы	1180	2 342 896	2 052 300	1 465 903
	Прочие внеоборотные активы, в том числе	1190	30	30	30
	Дебиторская задолженность, связанная с приобретением внеоборотных активов	1191	30	30	30
	Итого по разделу I	1100	50 444 562	47 258 479	59 016 800
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	20 153 781	12 273 719	1 886 067
	Платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты, в том числе	1231	465 783	-	99 600
	покупатели и заказчики	1232	-	-	-
	авансы выданные	1233	-	-	-
	прочие дебиторы	1234	465 783	-	99 600
	Платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе	1235	19 687 998	12 273 719	1 786 467
	покупатели и заказчики	1236	74 744	170 600	254 218
	авансы выданные	1237	79 529	102 808	41 713
	прочие дебиторы	1238	19 533 725	12 000 311	1 490 536
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	19 151 136	-	-
	Займы, предоставленные организациям на срок менее 12 месяцев	1241	19 151 136	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 182 973	961	4 665
	Прочие оборотные активы	1260	21	45	134
	Итого по разделу II	1200	40 487 911	12 274 725	1 890 866
	БАЛАНС	1600	90 932 473	59 533 204	60 907 666

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	3 745 853	3 745 853	3 745 853
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1	1	1
	Резервный капитал	1360	199 248	199 248	199 248
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	20 657 667	14 337 682	26 868 607
	Итого по разделу III	1300	24 602 769	18 282 784	30 813 709
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	30 042 818	40 042 818	20 042 818
	Кредиты, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	-	-	-
	Займы, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	1412	-	-	-
	Облигации, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	1413	30 042 818	40 042 818	20 042 818
	Отложенные налоговые обязательства	1420	9	9	8
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	30 042 827	40 042 827	20 042 826
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	11 180 048	1 191 864	9 735 589
	Кредиты, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1511	-	-	-
	Займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1512	-	-	9 191 263
	Облигации, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1513	11 180 048	1 191 864	544 326
	Кредиторская задолженность	1520	25 105 984	15 216	314 906
	Поставщики и подрядчики	1521	31 102	2 552	59
	Задолженность перед персоналом организации	1522	158	-	-
	Задолженность перед бюджетом по налогам и сборам	1523	5 998	11 060	16 378
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1524	88	-	-
	Задолженность участникам(учредителям) по выплате доходов	1525	25 067 248	-	-
	Авансы полученные	1526	-	-	-
	Прочие кредиторы	1527	1 390	1 604	298 469
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	845	513	636
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	36 286 877	1 207 593	10 051 131
	БАЛАНС	1700	90 932 473	59 533 204	60 907 666



Руководитель

(подпись)

Варичев Андрей
Владимирович
(расшифровка подписи)

25 июля 2017 г.

Главный
бухгалтер

Крачкова Елена
Валентиновна

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Июнь 2017 г.

Организация Акционерное общество "Холдинговая компания "МЕТАЛЛОИНВЕСТ"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

Вложения в ценные бумаги

Организационно-правовая форма / форма собственности

Непубличное акционерное общество / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710002

30 06 2017

54916586

7705392230

64.99.1

12267 16

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2017 г.	За Январь - Июнь 2016 г.
	Выручка	2110	48 235 604	1 459 872
	Себестоимость продаж	2120	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	48 235 604	1 459 872
	Коммерческие расходы	2210	(148 310)	(37 103)
	Управленческие расходы	2220	(115 176)	(143 218)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	47 972 118	1 279 551
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	638 973	695 520
	Проценты к уплате	2330	(2 158 471)	(2 030 600)
	Прочие доходы	2340	104 659	298 469
	Прочие расходы	2350	(1 271 351)	(2 724 593)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	45 285 928	(2 481 653)
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые активы (обязательства)	2421	(268 020)	(213 847)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	(1)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	290 596	282 384
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	45 576 524	(2 199 270)
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	45 576 524	(2 199 270)
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Варичев Андрей Владимирович

(расшифровка подписи)

25 июля 2017 г.

Главный бухгалтер

Крачкова Елена Валентиновна

(расшифровка подписи)